
 

 

UCHWAŁA NR XI/79/2019 

RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 8 października 2019 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Tworóg dla przedsięwzięć 

z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Tworóg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 

poz. 506), art. 403 ust. 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

2019 poz. 1396) 

Rada Gmina Tworóg 

uchwala: 

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozliczania dotacji ze środków budżetowych Gminy Tworóg dla 

przedsięwzięć z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Tworóg. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania ustala "Regulamin udzielania dotacji ze 

środków budżetu Gminy Tworóg na dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Tworóg", stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tworóg. 

§ 4. Traci moc Uchwała Rady Gminy Tworóg Nr L/400/2018 z dnia 13 listopada 2018 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 

 

 

Beata Czierpka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 października 2019 r.

Poz. 6947



Załącznik do uchwały Nr XI/79/2019 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 8 października 2019 r. 

 

Regulamin udzielania dotacji ze środków budżetu Gminy Tworóg na dofinansowanie przedsięwzięć 

z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Tworóg 

§ 1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji ze środków budżetu Gminy Tworóg dla przedsięwzięć 

z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Tworóg przy możliwym udziale środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

§ 2. Dotacji będą podlegały zadania ujęte w „Programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Tworóg na lata 2017-2032” przyjętym Uchwałą nr VI/44/2019 Rady Gminy Tworóg z dnia 

25 marca 2019 r.: 

1) demontażem wyrobów zawierających azbest wraz z transportem i unieszkodliwieniem powstałego odpadu 

na przystosowanym składowisku, a mianowicie: 

a) demontaż pokrycia dachowego i płyt elewacyjnych zwierających azbest 

b) zabezpieczenie odpadów w czasie prowadzenia prac, 

c) załadunek, transport i unieszkodliwienie odpadów poprzez składowanie wyrobów zawierających azbest 

na składowisku posiadającym decyzję zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie 

unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych zawierających azbest poprzez składowanie, 

d) oczyszczanie terenu z pyłu azbestowego; 

2) usuwaniem wyrobów zawierających azbest złożonych na posesji wraz z transportem i unieszkodliwieniem 

na przystosowanym składowisku, a mianowicie: 

a) załadunek, transport i unieszkodliwienie odpadów poprzez składowanie wyrobów zawierających azbest 

na składowisku posiadającym decyzję zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie 

unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych zawierających azbest poprzez składowanie, 

b) oczyszczanie terenu z pyłu azbestowego. 

§ 3. Zadanie realizowane będzie z budżetu Gminy Tworóg przy możliwym dofinansowaniu 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

§ 4. Dotację mogą uzyskać podmioty: 

1) ujęte w „Programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Tworóg na lata 

2017-2032”, a będące: 

a) niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności: osoby fizyczne nieprowadzące 

działalności gospodarczej, wspólnoty mieszkaniowe z wyjątkiem lokali w których prowadzona jest 

działalność gospodarcza zwane dalej "Odbiorcami Programu”; 

b) które zgłosiły pisemnie w Urzędzie Gminy Tworóg wniosek o dofinansowanie prac związanych 

z usunięciem wyrobów zawierających azbest 

§ 5. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą Tworóg 

i polega na bezpośrednim sfinansowaniu przez Gminę Tworóg kosztów działań określonych w § 2 niniejszego 

Regulaminu poniesionych w trakcie jej realizacji w wysokości do 100% kosztów kwalifikowanych z budżetu 

Gminy Tworóg, oraz pozyskanych środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach w przypadku złożonego przez Gminę Tworóg wniosku, przy czym dotacja z budżetu 

Gminy Tworóg nie może przekroczyć wysokości zabezpieczonych środków na ten cel w danym roku 

budżetowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6947



§ 6. Za koszty kwalifikowane należy rozumieć koszty demontażu, pakowania, transportu i utylizacji 

wyrobów/odpadów zawierających azbest. Kosztami kwalifikowanymi nie są koszty związane z zakupem 

i wykonaniem nowego pokrycia dachowego. 

§ 7. Pozytywna weryfikacja wniosku będzie podstawą podpisania umowy o udzielenie dotacji pomiędzy 

Gminą Tworóg a Wnioskodawcą. 

§ 8. Treść umowy obejmuje elementy uregulowane w art. 221 ust. 3 ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869). 

§ 9. Umowa określać będzie w szczególności: 

1) Strony umowy, 

2) Cel, na jaki dofinansowanie zostało przyznane, 

3) Określenie nieruchomości, na terenie której znajdują się wyroby zawierające azbest, 

4) Określenie terminu realizacji przedmiotu umowy. 

§ 10. Wykonawcą prac związanych z demontażem wyrobów azbestowych oraz transportem 

i unieszkodliwianiem wytworzonego odpadu azbestowego będzie podmiot wybrany przez Gminę Tworóg 

zgodnie z Regulaminem ramowych procedur udzielania zamówień do kwoty 30.000 euro w Urzędzie Gminy 

Tworóg oraz jednostek organizacyjnych Gminy nieposiadających osobowości prawnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6947


		2019-10-16T12:21:17+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




